sog. marianischen Antiphonen,
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(22) Volumus etiam provisores, vicarios et levitas ad cantan- 
dum et psallendum horas eanonicas singulas iuxta stafuta et dota- 
tiones dudum edita et editas esse astrietos et obligatos ı1llıs etiam 

diebus, quibus ex consuetudine landabili reetor scholarium una eunı 

scholaribus interesse eontingat, officiatore et in eantoria regentibus 

eXceptis. 

(23) Statuimus, quando preces in choro ijuxta breviarıum vel 

pacis eausa, tranquillitatis acris aut aliıs de eausis habentur, genu- 

tlexiones intra preces usque ad seabellum pedum per singulas per- 

sonas fiant, gennflexiones® tamen que ob eorporis Christi reveren- 

tinın, eum in altari summo tractatur, propris in sedibus se ad 

altare vertendo peragentur. 

(24) Volumus, quod quotieseunque ehoralis versieulum cantat 
sive „Dominus vobiseum“ ab officiatore eantetur sive dieatur, quod 

non aliqua” antiphona intonetur, donee repetitio versieuli completa 
fuerat (sie). 

(25) Statuimus, quod in summis festivitatibus et festis plenum 
offieium habentibus chorales matutinis et primis ct preeipue aliis 

horis eanonieis intersint versiculos et responsoria decantandis (sic) 
et nullatenus se sine eausa rationabili absentent. 

(26) Volumus, quod in summo altarı ministrantes offieiatori 

seu offieium divinum celehranti cum ommi devotione et reverentia 

sine strepitu et absentatione ministrare teneantur nee sedendi locum, 
(lonee officiator seu ceelebrans reeipiat. 

(27) Statuimus de eetero, quod nullus tam canonicorum, pro- 

yisorum, vicariorum quam levitarım in cehoro dependentes alas 
superpellicii sui suo eireumvolvet collo, ') sed loco eins eappa utatur. 

(28) Statuimus, quod nullus chorum exeat sive intret, si foris 

sit, sub leetione Evangelii seu tempore preeum, sed fixus reverenter 

finem expectet. 

(26) Volumus, quod nullus ausu temerario dissonare aut more 

canım ullulare praesımat. 

(30) Statuimus, quod nullus chorum mtra® summum altare 
et pulpetum nimis dissolute transcat seu transeurrat. 

a) genuflexiones fehlt in DB. 

b) aliqua] alin ZB. 

ce) intra] A um? B. Hichtiger ıwäre inter, 

') Über den „Flügelchorrock,“ eine in den letzten Jahrhunderten mancher- 

orts in Brauch gekommene Ausurtung des liturgischen superpelliccum vgl. 

Braun, Die Titurg. Gewandung $. 145. 

10 

15 

20 

25 

30

10 

15 

20 

XVII. Chorordnung Albrechts I. (1496 ?). 155 

(31) Volumus, quod in processionibus ad pavimentum seu 
:apellas(?)® aut visitationibus altarium sive mortuorum cum „Placebo*®, 
quod post prepositum, si assit, aut deeanum bini et bini suo im 
ordine devote eantando aut psallendo, nullis colloquiis intermixtis, 
ordinatim ehorum exeundo et intrando procedant. 

(32) Verum, ut nomina sint rebus consonantia maxime in 
eeelesiis ceathedralibus et collesiatis (eanmoniei enim dieuntur a canon, 
quod est regula) '), ideo regulamns et volumus, ut cehorus nostre 
ecclesie legendo, eanendo et psallendo non preeipitanter, sed integre, 
distinetim et devote, preeipne euiuseunque psalmi versus, cum sUu- 
Spirii pansa regatur et iuxta psalmiste verbum psallatur: «Exsultate 
ei eum tremore» °) et «Psallite sapienter».”) Alioquin Dei et nostri 
imdignationem transgressores subeundam se (sic) noverint et ineursuros. 

(Dominus decanus dietae ecelesiae omnes ac singulas chori per- 
sonas sedulo et fraterne hortatur et adımonet, ut ad laudem et honorem 
Dei, proximi aedifieationem ae animac suae salntem utilitatemque 
supra dieta statuta, ordinationes et eonsuetudines obedienter et 
pie observare et in hoc potissimum ceonsiderare velint, quod in 
templo Dei onmia (iuxta divi Lauti ') dietum) decenter, rite et ordine 
peragi debeant. Maledietus enim ille qui opus Dei negligenter 

facit.’) Seietis praeterea, quod neglectores et transgressores prae- 
dietorum iram Dei et domini decani poenam arbitriam (sic) irre- 
inissibiliter ineursuri sint.] 

— 

a) capollas(?)] capellares A, capellaris B. 
b) Dieser Fetzte Abschnitt bloss in B. 

) 8n die gewöhnliche, noch neuerdings von H. S\ hiäfer, Pfarrkirche und 
SUft im deutsches MA. 1903 5. 85 D., und Die Kanonissenstifter im deutschen 
MA. 1907 8, 27 P. und 119, f., eingehend begründete Ierklärung der Herkunft 
end Bedeutung des Namens canonicus (= der nach den Forderungen der 
Hl. Kanones eingesetzte und lebende Geistliche). Neuestens hat A. Pöschl, 
Bischofsgut und Mensa episcopalis, 1. Teil 1408 8. 50.f. mit gewichtigen Gründen 
(lie Ableitung von canon = offiecium divinum vertreten. 

”) Ps. 2, 11°. 

») Ps. 40, 8b. 
‘) Eine Schrift des hl. Lautus (Laudus, Jauto, St. Lo, Bischof von 

Goutances, gest. um 568; vgl. KHL. II, 579) ist mir nicht bekannt. 

») Val. Jer. 48, 10.
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XIX. 
Statuta Raimundi de anno 1501 und ihre Vorgeschichte 

(der Statutenentwurf vom Jahr 1490). 
Noch gegen Ende der Keyierung des Propsts Albrecht (I.) von 

Rechberg, am 2. September 1501, erhielt das Stift Ellwangen neue 

konfirmierte Statuten seitens des päpstlichen Legaten für Deutschland, 
des Kardinals Raimund Peraudi, Bischofs von Gurk.') 

Über die Vorgeschichte der neuen Satzungen erfahren wir 

aus dem kingang kurz folgendes: Propst, Dekan und Kapitel liessen 
im August 1501 durch eigene Abgesandte dem damals auf dem